

Lucrari de reparatie capitala la CSP Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Reparatia acoperisului cladirii Centrului de Sanatate Publica Cahul

Valoarea de deviz 463 144,85 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia acoperisului blocul administrativ				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	704,000	30,50 30,22	21 470,88 21 273,76
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	704,000	7,97 7,55	5 614,12 5 318,44
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	17,600	12,80 12,59	225,30 221,60
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	704,000	20,83 10,49	14 667,38 7 386,72
5	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	1,224	5 015,05 923,34	6 138,42 1 130,17
6	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (brus 50x50=4,075 m3), la constructii obisnuite. Normele	m2	704,000	32,41 12,38	22 815,08 8 716,33

1	2	3	4	5	6	7
		resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.				
7	CE31C2	Fronton infundata, fara console aparente, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	17,600	409,03 174,18	7 198,85 3 065,49
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	704,000	193,97 48,27	136 553,47 33 978,91
9	CK26B	Instalarea retinerilor de zapada	m	96,000	90,14 16,79	8 653,25 1 611,65
10	CG02A	Dusumele oarbe din scinduri de rasinoase, brute, pe suprafete mai mari de 16 mp, impregnate cu lignolineum, aplicate in 2 straturi executate cu un rind de scinduri batute pe rigle gr. 30 mm	m2	108,000	130,28 37,77	14 070,57 4 079,49
		<i>Total</i>	Lei			237 407,32
		Total Reparatia acoperisului blocul administrativ Inklusiv salariu				237 407,32 86 782,56
		2. Reparatia acoperisului garaj				
11	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	122,600	30,50 30,22	3 739,11 3 704,78
12	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	122,600	7,97 7,55	977,69 926,20
13	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - frantonului infundate sau aparente	m2	17,600	12,80 12,59	225,30 221,60
14	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	122,600	20,83 10,49	2 554,29 1 286,38
15	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	0,420	5 015,02 923,33	2 106,31 387,80

1	2	3	4	5	6	7
16	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (brus 50x50=0.919), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	122,600	37,63 12,38	4 612,96 1 517,93
17	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	122,600	193,97 48,27	23 780,47 5 917,35
18	CK26B	Instalarea retinerilor de zapada	m	96,000	90,14 16,79	8 653,25 1 611,65
19	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,000	223,01 12,59	9 366,46 528,82
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	26,500	252,57 14,69	6 693,23 389,27
21	CE31C2	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	38,720	409,03 174,18	15 837,54 6 744,07
		<i>Total</i>	Lei			78 546,61
		Total Reparatia acoperisului garaj Inclusiv salariu				78 546,61 23 235,85

		Total	Lei	315 953,93
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	24 754,14
		Transportarea materialelor	3 %	6 123,37
		Total		346 831,44
		Cheltuieli de regie	7 %	24 278,21
		Total		371 109,65
		Beneficiul de deviz	4 %	14 844,39
		Total		385 954,04
		Tva	20 %	77 190,81
		Total deviz: Inclusiv salariu		463 144,85 110 018,41

Intocmit

Administrator Ignatov A.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)